

ZMLUVA O DIELO

číslo: (doplní zhotoviteľ)

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení
nasledovne:

I.

Zmluvné strany

1. **Objednávateľ:** Obec Zemiansky Vrbovok
Sídlo: Zemiansky Vrbovok 31, 962 41 Bzovík
zastúpený: RNDr. Jana Horečná Budinská
IČO: 00648825
DIČ: 2021120409
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK72 0200 0000 0000 1712 0412
Telefón: +421 918 495 082
E-mail: obeczemianskyvrbovok@gmail.com
Oprávnená osoba na rokovanie:
 - vo veciach technických: RNDr. Jana Horečná Budinská
 - vo veciach zmluvných: RNDr. Jana Horečná Budinská

2. **Zhotoviteľ:** MD PRO – STAV s.r.o.
Sídlo: Bzovík 269, 962 41 Bzovík
zastúpený: Matúš Dlhopolec – konateľ spoločnosti
IČO: 52919731
DIČ: 2121179302
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK84 0900 0000 0051 6869 4416
Zapísaný: Oddiel: sro, vložka č. 38205/S, okresného súdu Banská Bystrica
Telefón: +421903 415 159
E-mail: matisdldhopolec@gmail.com
Oprávnená osoba na rokovanie:
 - vo veciach technických: Ing. František Rapač
 - vo veciach zmluvných: Matúš Dlhopolec

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela s názvom „*Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok*“.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo výzve na predkladanie ponúk zabezpečí realizáciu diela podľa „VÝKAZU VÝMER“/„POLOŽKOVITÉHO ROZPOČTU“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí

neoddeliteľnú súčasť zmluvy (príloha č. 1 zmluvy) a podľa projektovej dokumentácie od Ing. arch. Ivan SUPUKA, hlavný projektant je Ing. arch. Ivan Supuka , autorizovaný architekt; reg. č. v zozname autorizovaných architektov: 0348AA .

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

III.

Termín zhotovenia diela

1. Predmet zmluvy začne zhotoviteľ uskutočňovať do 3 pracovných dní po písomnej výzve objednávateľa.
2. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia najneskôr do štyroch mesiacov od začatia prác. Ak predmet plnenia zhotoviteľ ukončí pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Dielo sa považuje za zhotovené vykonaním všetkých prác a dodávok podľa čl. II tejto zmluvy bez akýchkoľvek väd a nedorobkov. Za odovzdané a prevzaté dielo sa považuje vykonaním prehliadky objednávateľa a zhotoviteľa a podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami.
4. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo s vadami. V tomto prípade objednávateľ určí zhotoviteľovi primeranú lehotu na odstránenie väd a nedorobkov.
5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného poskytnutia súčinnosti objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku, vtedy je doba zhotovenia predĺžená o omeškania objednávateľa.
6. Lehota uvedená v bode 2 je najneskoršie prípustná a neprekročiteľná s výnimkou:
 - vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané / spôsobené konaním zhotoviteľa.
7. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 6.
8. V prípade omeškania s odovzdaním diela je zhotoviteľ povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 10 Eur za každý deň omeškania.

IV.

Cena diela

1. Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a platná pri splnení kvalitatívnych a dodacích podmienok, určených STN, pri dodržaní bežných technologických postupov a bezpečnostných predpisov, materiálov a technologických častí v I. kvalitatívnej triede vo výške:

Cena diela bez DPH: 149.418,00 EUR

DPH 20 %: 0,00 EUR

Cena diela spolu s DPH: 149.418,00 EUR

Slovom: **jednostoštyridsaťdeväťtisícštyristoosemnať**

***Nie som platcom DPH.**

2. Cena za zhotovenie diela stanovená v bode 1 tohto článku je doložená položkovitým rozpočtom.

V.

Fakturácia a platenie

1. Ak budú zo strany objednávateľa požadované menej práce a dodávky oproti zmluve, tieto budú odpočítané z ceny diela na základe položiek podľa cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom.
2. Na základe tejto zmluvy o dielo zhotoviteľ môže vystaviť objednávateľovi zálohovú faktúru vo výške maximálne do 30% z celkových nákladov na zhotovenie diela. Prílohou tejto faktúry musí tvoriť podrobný položkový rozpočet prác a materiálov, ktoré budú hradené zálohovou faktúrou, následne je zhotoviteľ oprávnený vystaviť čiastkovú faktúru za skutočne vykonané práce na predmete zmluvy avšak najskôr po vykonaní minimálne 40% prác predmetu zmluvy následných po vyhotovení prác zaplatených zálohovou faktúrou. V takomto prípade zhotoviteľ predloží objednávateľovi súpis skutočne vykonaných prác, ktoré objednávateľ písomne overí svojim podpisom v lehote do 10 kalendárnych dní odo dňa doručenia zhotoviteľom. Na základe odsúhlaseného súpisu skutočne vykonaných prác zhotoviteľ vystaví objednávateľovi čiastkovú faktúru so splatnosťou 30 dní a na sumu zodpovedajúcu súpisu prác v súlade s položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Po ukončení diela v deň odovzdávacieho a preberacieho konania zhotoviteľ následne predloží konečnú faktúru, ktorej splatnosť je do 30 dní.
4. Faktúra – originál písomný doklad musí spĺňať náležitosti daňového a účtovného dokladu v jednom a musí obsahovať originálny podpis vystavujúcej strany s týmito údajmi:
 - označenie, že ide o faktúru,
 - IČO oboch zmluvných strán,
 - náležitosti podľa § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov,
 - číslo objednávky alebo zmluvy (vrátane platných dokladov)
 - deň vystavenia faktúry,
 - deň odoslania faktúry,
 - termín splatnosti faktúry,
 - konštantný symbol,
 - názov a cenu diela,
 - formu úhrady,
 - výšku plnenia celkom,
 - sumu k úhrade,
 - meno, podpis a telefonické spojenie zodpovedného zamestnanca vystavovateľa,
 - pečiatku vystavovateľa faktúry
 - miesto výkonu prác.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v bode 4 tohto článku, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť bez zaplatenia. Oprávneným vrátením faktúry

prestáva plynúť lehota splatnosti a táto plynie celá odo dňa doručenia opravenej (novej) faktúry.

6. V prípade omeškania so splnením peňažného záväzku má zhotoviteľ právo účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
7. Faktúra musí byť vystavená v origináli.

VI.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zodpovedným zástupcom zhotoviteľa pre realizáciu diela je Ing. František Rapač.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v požadovanej kvalite a v súlade s platnými normami.

VII.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme ukončené dielo písomnou formou a to zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že zaplatí za zhotovenie diela dohodnutú sumu v dohodnutom termíne.

VIII.

Zodpovednosť za vady, záruka, škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za závady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za závady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak neboli spôsobené zlým užívaním diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za závady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom zmluvy je 60, slovom šesťdesiat mesiacov. Záruka začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Pokiaľ objednávateľ bezdôvodne oddiali prevzatie diela po vyzvaní zhotoviteľom – záručná doba sa adekvátne skráti.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za kvalitu prevedených prác a dodaného materiálu v prípadoch:
 - ak zariadenie poškodí objednávateľ alebo tretia osoba,

- ak poškodenie vznikne nesprávnym zaobchádzaním alebo nepovolenou manipuláciou.
- 6. Prípadné reklamácie objednávateľ uplatní písomnou formou na adresu zhotoviteľa, bez zbytočných odkladov, po zistení nedostatkov, alebo poruchy – s popisom závady, poprípade uvedie, ako sa prejavuje závada.
- 7. Zhotoviteľ sa zaväzuje nahlásenú závalu začať odstraňovať do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a závalu odstrániť čo v najkratšom čase. V prípade, že závalu nemôže z technických príčin odstrániť do 24 hodín, upozorní objednávateľa na dôvod a určí najkratší možný termín odstránenia závady.
- 8. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, riadnou realizáciou prác. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný riadne ukončené dielo bez väd a nedorobkov prevziať. Objednávateľ môže prevziať i dielo, ktoré má vady a nedorobky, nebrániace jeho riadnemu užívaniu.
- 9. Zmluvné strany pri odovzdaní a prevzatí spíšu zápisnicu o odovzdaní a prevzatí, ktorá bude podpísaná oboma zmluvnými stranami. V zápisnici musí objednávateľ výslovne prehlásiť, či dielo preberá alebo nie a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
- 10. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu § 560 – 562 Obchodného zákonníka.
- 11. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, resp. budúcim užívateľom diela v dohodnutých lehotách.
- 12. V prípade vzniku škody budú zmluvné strany postupovať pri jej náhrade v súlade s ustanoveniami § 373 – 386 Obchodného zákonníka.

IX.

Prekážky v práci, prerušenie prác, zastavenie prác

1. Objednávateľ osobitne uhradí zhotoviteľovi všetky preukázateľné náklady súvisiace s odstránením nepredvídaných prekážok, ktoré sa vyskytnú pri realizácii diela, okrem prekážok, ktoré zavinil zhotoviteľ. Súčasne budú dodatkom k zmluve upravené všetky ustanovenia zmluvy súvisiace s výskytom a odstránením nepredvídanej prekážky vopred odsúhlasenej stavebným dozorom objednávateľa.
2. Ak objednávateľ alebo orgán na to oprávnený dá príkaz na prerušenie prác súvisiacich s plnením záväzku, zhotoviteľ je povinný tento príkaz akceptovať a uschovať všetko, čo pripravil na plnenie záväzku.
3. Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi náklady účelne vynaložené v súvislosti s prerušením, ktoré bolo spôsobené z dôvodov mimo zhotoviteľa.

X.

Osobitné podmienky plnenia zmluvy – povinnosť zriadiť pracovné miesto

1. Zmluvné strany sa dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovenia diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, dočasné vyrovnávacie opatrenia.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas doby realizácie stavebných prác zamestná podľa zákona 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne jednu nezamestnanú osobu s dôrazom na dlhodobo nezamestnané osoby, ktoré sú nezamestnané, pričom uprednostnená je dlhodobo nezamestnaná osoba v zmysle § 8 zákona č. 5/2004 o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie podľa bodu 2 poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2 sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie podľa bodu 2 potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ.
4. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienku podľa bodu 2 je zhotoviteľ povinný o tomto informovať bezodkladne písomne objednávateľa o nemožnosť splnenia podmienok podľa bodu 2 primerane preukázať.
5. Zamestnaním podľa bodu 2 sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie.
6. Zhotoviteľ je povinný zamestnať podľa bodu 2 uchádzača o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi.
7. Ak v priebehu plnenie zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobou, ktorú zamestnal zhotoviteľ podľa bodu 2, je zhotoviteľ povinný bezodkladne najneskôr do 7 dní zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy.
8. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný bezodkladne preukázať objednávateľovi. Povinnosti zhotoviteľa podľa predpisov o ochrane osobných údajov týmto nie sú dotknuté.
9. V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením povinností podľa tohto článku zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 eur za každý deň omeškania.

XI.

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len písomnými dodatkami k nej podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. To sa týka predovšetkým prípadov obmedzenia rozsahu diela, alebo jeho rozšírenia nad rámec tejto zmluvy. V oboch prípadoch je predchádzajúca zmena zmluvy nevyhnutnou podmienkou, bez splnenia ktorej nie je možné požadovať zmenu ceny.
2. Realizácia diela je podmienená pridelením finančných prostriedkov a schválením procesu zadávania zákazky. V prípade, ak nebude schválená žiadosť objednávateľa o nenávratné finančné prostriedky, prípadne nebude schválená táto zmluva v rámci kontroly verejného obstarávania, objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ dostane 3 vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Pokiaľ nebolo v zmluve dohodnuté niečo iné, riadia sa právne vzťahy a pomery zo zmluvy vyplývajúce a vznikajúce obchodným zákonníkom.

5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaním stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je jedna príloha:

- položkový rozpočet z cenovej ponuky zhotoviteľa.

Zemiansky Vrbovok, dňa: 26.06.2020

V Bzovíku, dňa: 26.06.2020

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

MD PRO - STAV s. r. o.

Bzovík 269, Bzovík 962 41

IČO:52 919 731

DIČ:2121179302


.....
RNDr. Jana Horečná Budinská
starostka obce




.....
Matúš Dlhopolec
MD PRO – STAV s.r.o.

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: **Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok**

JKSO:

Miesto: Zemiansky Vrbovok

KS:

Dátum: 19.5.2020

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: MD PRO - STAV s.r.o.

IČO: 52 919 731

IČO DPH: nie je platcom DPH

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	149 418,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	149 418,00
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z		

Cena s DPH	v	EUR	149 418,00
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

MD PRO - STAV s. r. o.

Bzovík 269, Bzovík 962 41

IČO:52 919 731

DIČ:2121179302

Dátum a podpis: 22.06.2020 Pečiatka

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'H' followed by a long horizontal stroke.

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok

Miesto: Zemiansky Vrbovok

Dátum: 19.5.2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: MD PRO - STAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		149 418,00	149 418,00
Prehľad	SO-01 Kultúrny dom	149 418,00	149 418,00
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		149 418,00	149 418,00



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok

Objekt: Prehľad - SO-01 Kultúrny dom

JKSO:

Miesto: Zemiansky Vrbovok

KS:

Dátum: 19.5.2020

Objednávateľ:

Obec Zemiansky Vrbovok

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: MD PRO - STAV s.r.o.

IČO: 52 919 731

IČO DPH: nie je platcom DPH

Projektant:

Ing.Arch.Ivan SUPUKA

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	149 418,00
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	149 418,00

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z		

Cena s DPH	v EUR	149 418,00
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

MD PRO - STAV s. r. o.

Bzovík 269, Bzovík 962 41

IČO:52 919 731

DIČ:2121179302

Dátum a podpis: 22.06.2020

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok

Objekt: Prehľad - SO-01 Kultúrny dom

Miesto: Zemiansky Vrbovok

Dátum: 19.5.2020

Objednávateľ: Obec Zemiansky Vrbovok

Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	149 418,00
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	59 650,47
1 - ZEMNE PRÁCE	2 951,14
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	4 598,14
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	15 271,60
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	25 221,11
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	11 608,48
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	79 882,35
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	557,29
713 - Izolácie tepelné	12 275,60
731 - Kotolne	10 049,30
762 - Konštrukcie tesárske	14 435,54
763 - Konštrukcie - drevostavby	6 806,96
764 - Konštrukcie klampiarske	1 140,80
765 - Krytiny tvrdé	12 335,47
766 - Konštrukcie stolárske	911,75
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	13 465,71
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	3 816,99
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	762,83
783 - Nátery	1 414,51
784 - Maľby	1 909,62
D3 - PRÁCE A DODÁVKY M	9 885,18
M21 - 155 Elektromontáže	9 885,18

2) Ostatné náklady **0,00**

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) **149 418,00**

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu kultúrneho domu v obci Zemiansky Vrbovok

Objekt: Prehľad - SO-01 Kultúrny dom

Miesto: Zemiansky Vrbovok Dátum: 19.5.2020
Objednávateľ: Obec Zemiansky Vrbovok Projektant: Ing.Arch.Ivan SUPUKA
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

149 418,000

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

59 650,468

1 - ZEMNE PRÁCE

2 951,140

168	K	111101111	Sadové úpravy	subj.	1,000	2 569,877	3 801,890
1	K	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	13,850	24,870	344,450
2	K	17410-1001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,850	2,658	36,813

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

4 598,138

3	K	31123-1800	Murivo nosné z tehál POROTHERM Profi 50 P+D P10/8	m3	23,430	196,250	4 598,138
---	---	------------	---	----	--------	---------	-----------

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

15 271,602

4	K	41114-234R	Strop YTONG Ekonom z nosníkov a vložiek hr.25cm s podopr. a dobetonovaním	m2	129,210	75,400	9 742,434
5	K	41132-2222	Stropy trámové, kazetové, vložkové zo železobetónu tr. B 12,5-B 15	m3	6,461	104,295	673,850
6	K	41135-1103	Debnenie stropov vložkových zhotovenie	m2	114,750	2,874	329,792
7	K	41135-1104	Debnenie stropov vložkových odstránenie	m2	114,750	0,887	101,783
8	K	41136-1821	Výstuž stropov B500A	t	0,271	1 387,211	375,934
9	K	41136-2021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,509	1 425,647	725,654
10	K	41732-1313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. B 20	m3	16,085	115,222	1 853,346
11	K	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	51,435	6,012	309,238
12	K	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	51,435	1,444	74,272
13	K	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10505	t	0,804	1 349,874	1 085,299

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

25 221,108

14	K	61146-512R	Príprava podkl. Betonkontakt, pod omietky stropov,zvýš.priln. náter	m2	114,750	1,858	213,206
15	K	61147-4214	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí na vápenná hr. 6mm	m2	114,750	9,650	1 107,338
16	K	61242-1615	Omietka vnút. stien vápenná hrubá zatretá	m2	313,845	7,840	2 460,545
17	K	61246-5114	Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	313,845	1,250	392,306
18	K	61246-5115	Príprava podkl.Betonkontakt, pod omietky vnút.stien, zvýš.prilha. náteru	m2	295,846	1,155	341,702
19	K	61247-3185	Prípl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m2	313,845	1,560	489,598
20	K	61247-3186	Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	m	36,540	4,360	159,314
21	K	61247-4102	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	m2	295,846	12,850	3 801,621

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	62146-2115	Príprava podkladu Betonkontakt, pod omietky podhládov, zvýš. príln. náter	m2	61,200	1,014	62,057
23	K	62147-440R	Omietka vonk. stropov tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	61,200	14,641	896,029
24	K	62148-1116	Potiahnutie vonk. podhládov keramickým pletivom s proviz. prichytením	m2	61,200	9,600	587,520
25	K	62242-1121	Omietka vonk. stien vápenná hrubá zatretá	m2	42,000	8,155	342,510
26	K	62246-4232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm "1"	m2	167,992	16,650	2 797,067
27	K	62246-511R	Vonk. om. stien zo zm. Marmolit mramorové zrná strednozrná "2"	m2	51,185	28,950	1 481,806
28	K	62246-6115	Príprava podkladu Betonkontakt, pod omietky vonk. stien, zvýš. prílnavosti	m2	236,125	1,150	271,544
29	K	62460-1010	Pretmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely	m	65,000	0,650	42,250
30	K	62460-111R	Tmelenie škár trvale pružným tmelom	m	100,000	4,658	465,800
31	K	62598-113R	Obklad vonk. bet. konštrukcií doskami Lignopor hr. 100 mm	m2	33,100	19,890	658,359
32	K	62599-111R	Zatepl. vonk. stien sieťka a Nobasil hr. 150 mm bez omietky	m2	185,305	26,120	4 840,167
33	K	62599-301R	Zatepl. vonk. sokla polystyr. soklový hr. 150mm bez omietky	m2	50,820	27,345	1 389,673
34	K	62999-1304	Soklový profil zakladací pre 4cm hr. fasádne izol. dosky	m	0,800	5,600	4,480
35	K	62999-131R	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne izol. dosky	m	52,400	12,000	628,800
36	K	62999-361R	Zatepl. vonk. ostenia šírka do 200mm Minerál vlna TF hr. 40mm bez omietky	m	36,540	11,647	425,581
37	K	62999-4007	Začist'ovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	m	46,430	4,910	227,971
38	K	63245-1211	Poter pieskocement. 400 kg cem. / m3 ocel. hladný hr. do 1 cm	m2	114,750	4,040	463,590
39	K	63711-1112	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhutnením	m2	33,420	6,650	222,243
40	K	63711-111R	Odkvapový chodník z betónu so zahladením hr. 100 mm	m2	1,800	12,650	22,770
41	K	64899-1113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	10,100	3,330	33,633
42	M	611 9A0205	Parapeta vnútorná komôrková plastová šír. 400 mm	m	11,110	35,250	391,628

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

11 608,480

43	K	91656-1111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	58,100	5,140	298,634
44	M	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	58,681	3,650	214,186
45	K	91810-1111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	m3	2,324	105,690	245,624
46	K	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	98,000	1,150	112,700
47	K	94194-1191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	m2	98,000	1,015	99,470
48	K	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	m2	98,000	0,650	63,700
49	K	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	115,000	2,150	247,250
50	K	94195-5004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	m2	192,000	3,150	604,800
51	K	95290-1114	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlaž. nad 4 m	m2	250,000	1,470	367,500
52	K	95394-5111	Lišta PVC rohová so sieťkou	m	54,290	2,011	109,177
53	K	95394-5115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	82,600	2,129	175,855
54	K	96202-3391	Búranie muriva zmiešaného MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	m3	26,540	15,005	398,233
55	K	96504-3441	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	m3	2,880	55,000	158,400

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	96508-1713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	114,750	0,981	112,570
57	K	96508-2933	Odstránenie násypov pod podlahy hr. do 20 cm nad 2 m2	m3	3,840	5,147	19,764
58	K	96702-1112	Prisekanie ostení v murive kamennom alebo zmiešanom	m2	1,800	3,697	6,655
59	K	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	kus	1,000	0,159	0,159
60	K	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	kus	4,000	0,399	1,596
61	K	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	kus	3,000	0,358	1,074
62	K	96806-1126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	kus	2,000	0,506	1,012
63	K	96806-2354	Vybúranie rámov okien drev. dvojítých alebo zdvoj. do 1 m2	m2	0,640	5,610	3,590
64	K	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojítých alebo zdvoj. do 4 m2	m2	11,835	3,146	37,227
65	K	96806-2455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	m2	3,360	2,650	8,904
66	K	96806-2456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	m2	4,725	2,315	10,938
67	K	96807-2455	Vybúranie kov. dverových zárubní do 2 m2	m2	1,400	4,652	6,513
68	K	97801-2191	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenoc. trst. do 100 %	m2	114,750	2,011	230,762
69	K	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	243,420	1,296	315,472
70	K	97805-9531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	13,320	1,870	24,908
71	K	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	126,978	5,143	653,048
72	K	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	126,978	9,989	1 268,383
73	K	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	1 269,780	0,045	57,140
74	K	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	126,978	8,210	1 042,489
75	K	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	126,978	17,880	2 270,367
76	K	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	62,275	18,312	1 140,380
77	K	99999-0003	Konštrukcie a práce HSV-DMT a MTZ prvkov na fasáde, ostatné práce	hod	200,000	6,500	1 300,000

D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

79 882,352

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

557,286

78	K	71111-2001	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena zvisl. náterom asfalt. penetr.	m2	26,950	0,480	12,936
79	M	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,009	1 635,800	14,722
80	K	71144-2559	Zhotov. izolácie tlakovej pritavením NAIP zvislá	m2	26,950	3,650	98,368
81	M	628 361100	Pás ťažký asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	32,340	5,970	193,070
82	K	71193-1152	Izolácia protiradonová na zvis. plochách Fondaline Plus 1 m	m2	30,000	7,666	229,980
83	K	99871-1202	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	5,297	1,550	8,210

713 - Izolácie tepelné

12 275,598

84	K	71311-1111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	131,400	0,256	33,638
85	M	631 411840	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 6 cm	m2	89,352	12,250	1 094,562
86	M	631 411941	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 18 cm	m2	44,676	23,650	1 056,587
87	K	71313-1141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	33,320	6,620	220,578

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	M	283 180307	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr. 100 mm	m2	33,986	26,150	888,734
89	K	71315-1132	Montáž tep. izolácie striech šikm. volne nad krokvy rohože, pásy, dosky do 45°	m2	459,900	2,150	988,785
90	M	631 411840	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 6 cm	m2	312,732	12,250	3 830,967
91	M	631 411941	Doska čadičová NOBASIL MPS 50kg/m3 hr. 18 cm	m2	156,366	23,650	3 698,056
92	K	71319-1120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	197,100	1,680	331,128
93	K	99871-3202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	83,373	1,590	132,563

731 - Kotelne

10 049,300

94	K	73111-111R	Ústredné vykurovanie	EUR	1,000	10 049,300	10 049,300
----	---	------------	----------------------	-----	-------	------------	------------

762 - Konštrukcie tesárske

14 435,541

95	K	76231-111R	Montáž a dod. kotevných želez s navrtaním pomúrnic	kus	28,000	10,250	287,000
96	K	76233-1811	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha do 120 cm2	m	110,000	1,150	126,500
97	K	76233-1813	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 224 do 288 cm2	m	58,000	2,146	124,468
98	K	76233-1814	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 288 do 450 cm2	m	369,600	1,981	732,178
99	K	76233-2110	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	110,000	5,650	621,500
100	K	76233-2130	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	58,000	9,600	556,800
101	K	76233-2140	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 288 do 450 cm2	m	250,800	10,400	2 608,320
102	M	605 151500	Hranol SM 1 000-600/8x10,8x16,10x10,10x160,12x12,15x15,16x16.../	m3	11,648	240,000	2 795,520
103	K	76234-1811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	m2	60,000	1,000	60,000
104	K	76234-2202	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2	m2	273,600	1,150	314,640
105	M	605 171020	Lata SM 1 do 25cm2 x 200-375cm	m3	1,580	240,000	379,200
106	K	76234-2204	Montáž kontralati, rozpätie 80-120 cm	m2	273,600	0,650	177,840
107	M	605 103800	Doska SM neopracovaná 2 32 60-160	m3	1,445	240,000	346,800
108	K	76234-2216	Montáž latovania do 60 st.rozpätie nad 400 do 600 mm	m2	173,010	0,660	114,187
109	M	605 171800	Lata podkladná 60/40 mm	m	380,622	1,650	628,026
110	K	76234-2451	Montáž kontralate	m	346,020	0,150	51,903
111	M	605 104100	Doska SM neopracovaná 2 38 250-300	m3	1,827	240,000	438,480
112	K	76234-2811	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	m2	267,225	0,560	149,646
113	K	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m3	16,500	58,160	959,640
114	K	76242-0016	Obloženie stropu z dosiek CETRIS skrutk. na zraz hr. dosky 22 mm	m2	61,200	26,150	1 600,380
115	K	76243-901R	Montáž obloženia stropov podkladový rošt	m	122,400	1,980	242,352
116	M	605 150000	Hranolček SM 1 S25-75 L100-175	m3	1,342	240,000	322,080
117	K	76249-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži obloženia stropov alebo stien	m2	2,688	9,870	26,531
118	K	76281-1811	Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	131,400	0,650	85,410
119	K	76282-2830	Demontáž stropníc z reziva prier. plochy 288-450 cm2	m	129,800	1,150	149,270
120	K	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	137,307	3,910	536,870

763 - Konštrukcie - drevostavby

6 806,956

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	76313-3010	Podhlady sadr. RIGIPS zaveseny 2x profil UD a CD dosky RB tl 12,5 mm	m2	173,010	37,870	6 551,889
122	K	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	39,792	6,410	255,067

764 - Konštrukcie klampiarske

1 140,796

123	K	76435-220R	Klamp. PZ poplast. pl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	m	48,000	11,650	559,200
124	K	76435-2811	Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-45ST	m	48,000	1,230	59,040
125	K	76435-9231	Klamp. PZ pl. žľaby kotlík 200x250x350	kus	2,000	21,350	42,700
126	K	76435-9811	Klamp. demont. kotlík konický d-150 -45ST	kus	2,000	1,650	3,300
127	K	76441-025R	Klamp. PZ poplast. pl. oplechovanie parapetov rš 330	m	10,100	12,410	125,341
128	K	76445-421R	Klamp. PZ poplast. pl. rúry odpad. kruhové d100	m	10,000	32,640	326,400
129	K	76445-4801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	m	10,000	0,730	7,300
130	K	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	10,303	1,700	17,515

765 - Krytiny tvrdé

12 335,471

131	K	76531-2810	Demontáž do sute jednodr. škridl. na sucho	m2	267,225	3,250	868,481
132	K	76533-111R	Zastrešenie kryt. BRAMAC na sucho s príslušenstvom	m2	273,600	32,890	8 998,704
133	K	76590-1157	Zakr šíkm striech podstr hydroizol fólia Bramac UNI	m2	273,600	6,840	1 871,424
134	K	99876-5202	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	%	94,740	6,300	596,862

766 - Konštrukcie stolárske

911,753

135	K	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	3,000	8,400	25,200
136	M	611 603210	Dvere vnútorné plné 70x197cm komplet	kus	1,000	90,000	90,000
137	M	611 603220	Dvere vnútorné plné 80x197cm komplet	kus	2,000	102,000	204,000
138	K	76668-2111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	kus	1,000	31,150	31,150
139	M	611 6D2709	Zárubňa - hr.steny 7-15 cm - DÝHA ostatné transparent	kus	1,000	141,510	141,510
140	K	76668-2113	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr. steny cez 350 mm	kus	2,000	34,150	68,300
141	M	611 6D2711	Zárubňa - hr.steny 26-35 cm - DÝHA ostatné transparent	kus	2,000	151,480	302,960
142	K	76669-5212	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. do 10cm	kus	3,000	4,150	12,450
143	M	611 871360	Prah dubový šírka 10cm	m	2,300	12,650	29,095
144	K	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	8,339	0,850	7,088

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

13 465,705

145	K	76764-121R	Montáž a dod. PVC okno 2kr 1950x1500mm s mriežkou	kus	3,000	365,500	1 096,500
146	K	76764-122R	Montáž a dod. PVC okno 2kr 2040x1500mm s mriežkou	kus	1,000	375,500	375,500
147	K	76764-126R	Montáž a dod. PVC okno 1kr 1200x1200mm s mriežkou	kus	1,000	165,900	165,900
148	K	76764-127R	Montáž a dod. PVC okno 1kr 800x800mm	kus	1,000	81,200	81,200
149	K	76764-821R	Montáž a dod. Al dverí 2kr s nadsvetlíkom 1050x2100mm	kus	1,000	1 565,000	1 565,000
150	K	76764-822R	Montáž a dod. Al dverí 2kr 1200x2100mm	kus	1,000	1 175,000	1 175,000
151	K	76799-5105	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 100 kg	kg	100,000	0,740	74,000
152	M	553 000020	Ocelové konštrukcie pomocné s povrch. úpravou	kg	100,000	2,650	265,000
169	K	767995230	Bezbariérový prístup	subj.	1,000	8 614,500	8 614,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
153	K	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	45,780	1,160	53,105

771 - Podlahy z dlaždíc keramických

3 816,989

154	K	77141-1810	Demontáž soklov pórov. kladených do malty rovných	m	64,450	0,250	16,113
155	K	77141-3113	Montáž soklov pórov. rovných do lepidla do 12cm	m	64,450	3,650	235,243
156	K	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	m2	114,750	16,600	1 904,850
157	M	597 3A1211	Dlažba keramická	m2	127,255	12,800	1 628,864
158	K	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	31,919	1,000	31,919

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

762,830

159	K	78141-5014	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovín. do tmelu	m2	20,399	18,200	371,262
160	M	597 656400	Obklad keramický	m2	21,419	13,500	289,157
161	K	78149-311R	Montáž a dod. plastových profilov do lepidla, roh	m	10,000	9,150	91,500
162	K	99878-1202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	6,653	1,640	10,911

783 - Nátery

1 414,512

163	K	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	642,960	2,200	1 414,512
-----	---	------------	--	----	---------	-------	-----------

784 - Malby

1 909,615

164	K	78441-2301	Pačok 2x váp. mliekom s obrús. a presádr. v miest. do 3,8m	m2	421,229		0,000
165	K	78441-331R	Penetračný náter SDK stien a stropov	m2	173,010	0,390	67,474
166	K	78444-106R	Malba biela zo zmesi tekut. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	594,239	3,100	1 842,141

D3 - PRÁCE A DODÁVKY M

9 885,180

M21 - 155 Elektromontáže

9 885,180

167	K	21011-1111	M21 - 155 Elektromontáže	EUR	1,000	9 885,180	9 885,180
-----	---	------------	--------------------------	-----	-------	-----------	-----------